
Università Studi di Messina
IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.20 12
(pubblicato sulla G.U. — Serie Generale n. 116 del 19.05.2012), e modificato con
D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. $ del 12
gennaio 2015);

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;

VISTO il D.M. n. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditarnento delle sedi e
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte
degli enti accreditati”;

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con
D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016;

VISTO il D.R. n.1472 deI 7 luglio 2016, con il quale viene bandito il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di ricerca attivati per il
XXXII ciclo, il cui avviso è stato pubblicato sull’Albo di Ateneo n. 68 del 7
luglio 2016;

VISTO il D.R. n. 1729 del 29/08/2016 con il quale è stata costituita la Commissione
Giudicatrice del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in
“Biotecnologie Mediche e Chirurgiche”, XXXII ciclo;

CONSIDERATO che per il XXXII ciclo al predetto Corso sono stati assegnati n. 6 posti con
borsa, di cui n.l posto con borsa UNIME/MIUR, n. 4 posti con borsa FSE
Sicilia e n. I posto con borsa AOU, e n. 2 posti senza borsa, giuste deliberazioni
dei competenti Organi Accademici;

VISTI i verbali del 6, 7 e 13 settembre 2016 (Prot. n. 54572 del 14/09/2016) e la
graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice;

DECRETA
- di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso triennale
di Dottorato di Ricerca in “Biotecnologie Mediche e Chirurgiche”, XXXII ciclo, con avvio
previsto in data 01.10.2016:
I) Marseglia Lucia Marina nata a Messina il 27/07/1977 con punti 92
2) Russo Alessandro nato a Locri (RC) il 07/05/1986 con punti 90,5
3) Laganà Antonio Simone nato a Reggio Calabria il 08/05/1986 con punti 90
4) Venanzi Rullo Emmanuele nato a Reggio Calabria il 03/11/1984 con punti $6,1
5) Lauritano floriana nata a Messina il 21/02/1 989 con punti $5i

UMVERSuA DGU S7ILV 1J S

PTOT.N.

DEcI /Q J
TrrJCL.--] - PARTENZA

DECREnN.±8j] tO(

degli



4

Università degli Studi di Messina
con punti $1,5
con punti $0,1.
con punti 78,6
con punti 78
con punti 75,8
con punti 74
con punti 71
con punti 68,7
con punti 68,5
con punti 67
con punti 65
con punti 65
con punti 64,1
con punti 64
con punti 63,9
con punti 63,5
con punti 63
con punti 62,1
con punti 62
con punti 62
con punti 61,5
con punti 61
con punti 61
con punti 60,5
con punti 60,5
con punti 60,5

nata a Messina il 27/07/1977 con punti 92

nato a Locri (RC) il 07/05/1986 con punti 90,5

nato a Reggio Calabria il 08/05/1986 con punti 90

nato a Reggio Calabria il 03/11/1984 con punti 86,1

nata a Messina il 2 1/02/1989 con punti 85,5

con punti 81,5

6) Casuscelli Di Tocco Francesca
7) Mondello Cristina
8) Cammaroto Giovanni
9) Butticè Salvatore
10) Grasso Roberta
11) Costa francesco
12) Certo Rosaria
13) Vizzari Giampiero
14) Gulino ferdinando Antonio
15) Marcianò Antonia
16) Pellegrino Enrica
17) lacona Roberta
18) Pidone Caterina
19) Grosso Caterina
20) Tripodi Paolo
21) Maimino federica
22) Longo Maria
23) Galati Manca
24) De Gaetano Giuseppe Valerio
25) D’Amore Angelica
26) Arrigo Roberto
27) Epifanio Simona
2$) Mischitelli Morena
29) D’Amico federico
30) Centorrino Francesco
31) D’Angelo Valeria

nata a Vibo Valentia il 28/08/1989
nata a Messina il 27/06/1985
nato a Messina il 04/02/1987
nato a Palermo il 12/07/1985
nato a Messina il 23/05/1986
nato a Messina il 29/03/1987
nata a Messina il 05/07/1. 986
nato aMessinail 15/11/1985
nato a Catania il 10/10/1986
nata a La Spezia il 26/01/1 984
nata a Barcellona P.G. /ME) il 26/11/1992
nata a Catania il 30/12/1985
nata a Erice (TP) il 29/12/1985
nata a Messina il 28/02/1985
nato a Reggio Calabria il 09/04/1985
nata a Barcellona P.G. (ME) il 24/04/1990
nata a Bronte (CT) il 30/04/1992
nata a Polistena (RC) il 07/01/1986
nato a Messina il 05/02/1993
nata a Barcellona P.G. (ME) il 01/09/199 1
nato a Messina il 01/10/1991
nata a Palermo il 20/03/1988
nata a Lamezia Terme (CZ) il 10/05/1987
nato a Messina il 14/05/1992
nato a Messina il 14/07/1989
nata a Messina il 24/08/1987

- di ammettere al Dottorato di Ricerca in “Biotecnologie Mediche e Chirurgiche” — XXXII
ciclo, i dottori:
I) Marseglia Lucia Marina

(con borsa UNIME/MIUR)
2) Russo Alessandro

(con borsa FSE Sicilia)
3) Laganà Antonio Simone

(con borsa FSE Sicilia)
4) Venanzi Rullo Emmanuele

(con borsa FSE Sicilia)
5) Lauritano Floriana

(con borsa FSE Sicilia)
6) Casuscelli Di Tocco Francesca nata a Vibo Valentia il 28/08/1989

(con borsa AUO)



Università degli Studi di Messina

7) Mondello Cristina
(senza borsa)

8) Cammaroto Giovanni
(senza borsa)

nata a Messina il 27/06/1985

nato a Messina il 04/02/1 987

con punti 80,1

con punti 78,6

Ai dottori Marseglia Lucia Marina, Russo Alessandro, Laganà Antonio Simone, Venanzi Rullo

Emmanuele, Lauritano Floriana e Casuscelli Di Tocco francesca, verrà corrisposta una borsa di

studio annuale sottoposta a rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal

01.10.2016.
L’importo della borsa di studio è di Euro 13.638,47 annui, al lordo degli oneri previdenziali a carico

dello studente.
La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi fNPS.

I candidati ammessi, con e senza borsa di studio, sono tenuti al pagamento dei contributi e/o tasse

universitarie, compresa la tassa regionale di diritto alla studio, secondo quanto previsto dal relativo

Bando di concorso. I candidati ammessi senza borsa di studio sono tenuti a versare la TI rata

(conguaglio) delle tasse universitarie entro il 31 luglio di ciascun anno di Corso.

Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo

www.unime.it/dottorati di ricerca/accesso 32 ciclo e nell’albo online di Ateneo all’indirizzo

http ://www.un i me. i t/ateneo/albo.php.
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo: una copia originale

viene conferita alla Direzione Generale; un’altra copia originale è conservata nella serie dei decreti

prodotti nell’anno 2016 dall’Unità Speciale Ricerca Scientifica e Intemazionalizzazione.

Il Responsabile dell’Unità Speciale
Ricerca Scientif e azionalizzazione

(lng. ari os anzo)

IL
(Prof. Navarra)




